
Stránka 1 z 9 
 

SMLOUVA O DÍLO    
číslo       

 uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

A OBSTARÁNÍ VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ 
ve smyslu ust. § 2430 a násl. zákona č. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

Článek 1 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Název:   Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

Sídlo:   Smetanovy sady 179/2, 301 00 Plzeň 

IČ:    00078077 

DIČ:    CZ00078077 

osobou oprávněnou jednat za objednatele je xxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel 

Zhotovitel: 

Název:  AS Projekt, spol. s r.o. 

Sídlo: Zelenohorská 380/60A, 326 00 Plzeň 

IČ: 41636473 

DIČ: CZ41636473 

jehož jménem jedná: xxxxxxxxxxxxxxx, jednatel 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx KB PM 

Článek 2 

Dílo 

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele ve sjednané době na svůj náklad 

a na své nebezpečí dílo uvedené v čl. 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 a 2.6 této smlouvy (dále jen „dílo“) 

včetně všech souvisejících činností a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli 

za provedení díla sjednanou cenu.  

2.2 Dílem se pro účely této smlouvy zejména rozumí: 

a) zhotovení PD pro vydání stavebního povolení v souladu s platnými právními předpisy, 

zejména pak v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění, podle 

přílohy č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění novely č. 62/2013 

Sb., 

b) výkon inženýrské činnosti do stadia vydání příslušných stanovisek a rozhodnutí správních 

orgánů a dalších dotčených subjektů, potřebných k povolení stavby, včetně předání výše 

uvedených stanovisek a pravomocných rozhodnutí objednateli, 

c) zhotovení soupisu prací s výkazem výměr dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., 

d) zhotovení oceněného rozpočtu; 

to vše v rámci stavby „Rekonstrukce depozitáře Bory 16“ dle stavební studie proveditelnosti 

zpracované společností AS Projekt, spol. s r.o., Zelenohorská 380/60A, 326 00 Plzeň - Hradiště, 

IČ 41636473, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1, tak, aby 

stavba mohla být realizována v řádné kvalitě a bez víceprací. 

2.3 Předmět díla bude objednateli předán v 6 vyhotoveních (paré) v listinné podobě, 1x v digitální 

podobě ve formátu PDF a 1 x v digitální podobě ve formátu CAD (formát .dwg). 



Stránka 2 z 9 
 

2.4 Součástí PD pro stavební povolení bude úplný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr (dále jen soupis prací) jako jeden soubor a jedno úplné položkové ocenění 

soupisu prací (rozpočet) jako samostatná příloha včetně rekapitulace po objektech za celou 

stavbu, tj. předpokládaná cena předmětu veřejné zakázky na stavební práce. Soupis prací musí 

být totožný s oceněným soupisem prací včetně rekapitulací. Musí být dodržena vyhláška 

č. 169/2016 Sb. 

2.5 Položkový rozpočet stavby bude podepsaný autorizovaným projektantem členěný podle 

jednotného ceníku stavebních prací v cenové úrovni ne starší než k r. 2015 ve formě oceněného 

soupisu prací (rozpočet musí vždy obsahovat sloupec, ve kterém je uveden odkaz na typ použité 

cenové soustavy ve tvaru "rok_typ cenové soustavy" (např. "2015_OTSKP" nebo "CS ÚRS 

2015 O1" nebo „RTS DATA 2016/I“). Dále bude doložena jeho elektronická podobu ve formátu 

XML – jedná se o otevřený elektronický formát, který umožňuje transfery dat a jejich 

zpracování různými softwarovými programy a splňuje tak veškeré požadavky Vyhlášky č. 

169/2016 Sb. a je volně dostupný. 

Pokud budou v položkovém rozpočtu uvedeny položky charakteru soubor nebo komplet, musí 

projektant k použitým jednotkám připojit jejich přesnou specifikaci a způsob jejich ocenění. 

Pokud projektant uvede vlastní položky, které nejsou definovány v použité cenové soustavě, 

uvede také jejich přesnou specifikaci a způsob jejich ocenění. CRR/ŘO IROP bude takové 

soubory/komplety a položky jednotlivě posuzovat z pohledu formálních náležitostí a 

přijatelnosti a rozhodne o jejich uznatelnosti. Součástí položkového rozpočtu stavby budou také 

jednotkové ceny stavebních prací, které jsou uvedeny v cenové soustavě. Pokud je jednotková 

cena uvedená projektantem vyšší než jednotková cena uvedená v cenové soustavě, je nutné 

rozdíl vysvětlit. Výstupem specifikace souborů/kompletů či vysvětlení vyšší jednotkové ceny 

položek je vždy dokument opatřený podpisem autorizovaného projektanta. 

Elektronickou podobou soupisu prací a rozpočtu bude soubor s koncovkou *.xls nebo *.xml. 

2.6 Výkon inženýrské činnosti (dále též „IČ“) dle čl. 2.2 písm. b) této smlouvy je popsán v čl. 10 

této smlouvy. 

Článek 3 

Dokončení díla a jeho předání 

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo v následujících termínech: 

3.1.1 PD pro stavební povolení odevzdá zhotovitel nejpozději do 15. listopadu 2017, 

3.1.2 O vydání stavebního povolení požádá zhotovitel nejpozději do 10. prosince 2017, když 

žádost musí být úplná a obsahovat všechny potřebné náležitosti tak, aby na jejím podkladě 

mohlo být stavební povolení vydáno 
3.1.3 Soupis prací s výkazem výměr a oceněným rozpočtem odevzdá zhotovitel nejpozději do 

15. listopad 2017. 

3.2. Zhotovitel předá objednateli dílo dle bodu 3.1.1, 3.1.2 a 3.1.3 v místě jeho sídla uvedeném  v čl. 

1 této smlouvy, kde je objednatel povinen předmět díla převzít. Lhůta k dokončení díla se 

prodlužuje v případech uvedených v této smlouvě (zejména v čl. 4 a 5). 

3.3. O dokončení díla je zhotovitel povinen bez odkladu vyrozumět objednatele a vyzvat ho, aby ve 

stanovené lhůtě, jinak do jednoho týdne ode dne doručení výzvy, převzal od zhotovitele dílo. 

Zhotovitel deklaruje, že PD nebude předmětem jeho autorského práva a po jejím předání 

objednateli se stane výlučným vlastnictvím objednatele k využití bez jakéhokoli omezení. 

3.4. O předání a převzetí díla sepíší obě strany zápis, v němž uvedou případné vady díla a lhůtu pro 

jejich odstranění. 

3.5. Předáním díla bez jakýchkoli vad a nedodělků objednateli dle čl. 3.1, 3.2 a 3.3 smlouvy 

způsobem dle čl. 3.4 smlouvy se dílo považuje za provedené a je tím splněna povinnost 



Stránka 3 z 9 
 

zhotovitele uvedená v čl. 2.1 smlouvy. Stejným okamžikem přechází na objednatele nebezpečí 

škody na díle. Je-li dílo předáno s vadami, dochází ke splnění povinností zhotovitele až 

písemným potvrzením objednatele o odstranění vad a nedodělků. 

Článek 4 

Provádění díla  

4.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu se zadávacími podmínkami objednatele, které 

mu byly předány před uzavřením této smlouvy, a dále v souladu s příslušnými právními 

předpisy (zejména stavebním zákonem a prováděcími předpisy) a technickými nebo jinými 

normami, které se vztahují k provádění díla, vše tak, aby stavba mohla být realizována řádně 

a bez víceprací. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí a obstarat vše, co je 

k provedení díla potřeba. 

4.2 Vyvstane-li při provádění díla nutnost poskytnutí potřebné součinnosti ze strany objednatele, 

je zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejímu poskytnutí a stanovit mu k tomu přiměřenou 

lhůtu. Zhotovitel je v průběhu provádění díla povinen konzultovat průběh a způsob zpracování 

PD s objednatelem a řídit se jeho pokyny. Zhotovitel je dále povinen konzultovat s 

objednatelem v rámci zhotovování PD také výběr stavebních materiálů včetně jejich umístění 

a využití v budovách a pozemcích. Strany ujednávají, že přiměřenou lhůtou je lhůta 5 

pracovních dní, jdoucí ode dne následujícího po doručení výzvy k součinnosti. Ocitne-li se 

objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti, je zhotovitel oprávněn provádění díla 

přerušit do doby řádného splnění závazku objednatele. Po dobu prodlení objednatele 

s poskytnutím součinnosti anebo se splněním jiných povinností stanovených v této smlouvě 

nebo v zákoně není zhotovitel v prodlení se splněním závazku a o dobu prodlení se prodlužuje 

lhůta k dokončení díla. Smluvní strany odchylně od ust. § 2591 Obč.Z. ujednávají, že v 

případě marného uplynutí lhůty objednateli k součinnosti nemá zhotovitel právo podle své 

volby zajistit si náhradní plnění nebo odstoupit od smlouvy, ale je povinen využít a umístit v 

budovách a na pozemcích materiál, který v souladu  s příslušnými technickými normami 

nejvíce odpovídá zamýšlenému využití a funkci a je rovněž v souladu s estetickými požadavky 

na rekonstrukci budov a pozemků.  

Článek 5 

Cena za dílo 

5.1 Cena díla specifikovaného v čl. II. této smlouvy se sjednává jako pevná, nejvýše přípustná a 

neměnná a činí: 

Položka 

č. 
Popis položky 

cena v Kč 

bez DPH 

DPH 21% 

v Kč 

cena v Kč 

vč. DPH 

1 

zhotovení PD pro stavební povolení a 

zhotovení soupisu prací s výkazem výměr a 

oceněným rozpočtem 

805.000,- 169.050,- 974.050,- 

2 
inženýrská činnost pro vydání pravomocného 

stavebního povolení 
75.000,- 15.750,- 90.750,- 

Celková cena 880.000,- 184.400,- 1.064.800,- 

5.2 Cena za dílo zahrnuje vše, co je k provedení díla, výkonu činnosti a obstarání věci dle čl. 10 

této smlouvy třeba, to jest veškeré náklady, výdaje či výlohy zhotovitele. Cena za dílo 

zahrnuje i odměnu za licenci či jakékoliv nároky zhotovitele související s licencí. Cena za dílo 



Stránka 4 z 9 
 

nezahrnuje žádné poplatky vyžádané orgány státní správy. Případné náklady za poplatky 

budou objednateli vyfakturovány dle skutečnosti. 

5.3 Cena za dílo dle čl. II. této smlouvy bude zhotoviteli uhrazena za podmínek sjednaných v čl. 

6 této smlouvy. 

5.4 Nedojde-li k jiné dohodě, je objednatel povinen zaplatit cenu za dílo na účet zhotovitele 

uvedený v daňovém dokladu. Datem zaplacení se rozumí datum připsání dlužné částky na 

účet zhotovitele. 

5.5 Je-li podle smlouvy cena za dílo splatná po částech v průběhu provádění díla, je zhotovitel 

v případě prodlení se zaplacením kterékoliv části ceny za dílo oprávněn od smlouvy odstoupit. 

Tím není dotčeno právo zhotovitele na zaplacení ceny za provedenou část díla a příp. náhradu 

vzniklé škody. 

5.6 Vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele až úplným 

zaplacením ceny za dílo.  

Článek 6 

Fakturace 

Všeobecné platební a fakturační podmínky platné po celou dobu plnění: 

6.1 Faktury budou mít splatnost 21 kalendářních dnů od doručení faktury objednateli. 

6.2 Pokud objednatel neprokáže jiné datum doručení, považuje se faktura za doručenou 

nejpozději třetí den po odeslání. 

6.3 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, která nebude 

mít obsahové náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. anebo dle čl. 6.4 této smlouvy. Ve vrácené 

faktuře musí vyznačit důvod vrácení. 

6.4 Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: 

- označení účetního dokladu a číslo, 

- obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich IČ a DIČ, 

- předmět plnění a den splnění, 

- den vystavení účetního dokladu, den uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti, 

- označení banky a číslo účtu, na který má být placeno, 

- fakturovanou částku a další náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH včetně razítka 

zhotovitele a podpisu oprávněné osoby zhotovitele, 

- jako přílohu soupis skutečně provedených prací odsouhlasený technickým zástupcem 

objednatele, 

- údaje pro daňové účely, 

- předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně 

chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost 

- přílohou faktury musí být objednatelem podepsaný předávací protokol o předání díla bez 

vad a nedodělků, popř. objednatelem podepsané potvrzení o odstranění všech vad a 

nedodělků. 

Platební a fakturační podmínky pro fakturaci: 

6.5 Po předání PD pro stavební povolení a soupisu prací s výkazem výměr a oceněného rozpočtu 

bez vad a nedodělků vznikne zhotoviteli právo fakturovat objednateli cenu uvedenou 

v položce č. 1 v čl. 5.1 této smlouvy. V případě, že dojde k předání s vadami, vznikne právo 

fakturovat až po odstranění všech vad a nedodělků. 

6.6 Po předání pravomocného stavebního povolení vznikne zhotoviteli právo fakturovat 

objednateli cenu uvedenou v položce č. 2 v čl. 5.1 této smlouvy. 



Stránka 5 z 9 
 

Článek 7 

Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost 

7.1 Objednatel je povinen dílo prohlédnout nebo zajistit jeho prohlídku před převzetím předmětu 

díla a zjištěné vady bez odkladu písemně oznámit zhotoviteli a umožnit mu jejich odstranění. 

Totéž platí i v případě vad, které se vyskytnou v záruční době (čl. 7.3). 

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli. 

7.3 Zhotovitel dále odpovídá za vady, které se vyskytnou během záruční doby, která činí 24 

měsíců a v tomto směru na sebe přejímá závazek, že předmět díla bude po tuto dobu způsobilý 

pro použití k obvyklému účelu (záruka za jakost). Záruční doba počne běžet dnem převzetí 

díla objednatelem bez vad a nedodělků. V případě předání díla s vadami a nedodělky počíná 

záruční doba běžet až od písemného potvrzení objednatele o odstranění všech vad a 

nedodělků. 

7.4 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny dodržením nevhodných pokynů 

daných mu objednatelem (vč. pokynů obsažených v zadávacích podmínkách objednatele), 

jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů objednatele výslovně písemně upozornil a 

objednatel na jejich dodržení písemně trval nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl 

zjistit ani při vynaložení veškeré odborné péče. Zhotovitel dále neodpovídá za vady díla 

způsobené objednatelem či jinými osobami v době od dokončení díla do uplynutí záruční 

doby (např. neoprávněným zásahem do předmětu díla). 

7.5 Vady díla je zhotovitel povinen odstranit na své náklady bez odkladu po jejich oznámení 

objednatelem. 

7.6 Nároky z odpovědnosti za vady díla zaniknou, nebudou-li uplatněny v záruční době. 

Objednatel je oprávněn oznámit vady díla kdykoliv během sjednané záruční doby bez nutnosti 

tyto oznámit bez zbytečného odkladu poté, co je zjistí nebo zjistit při vynaložení odborné péče 

měl. Ve vztahu mezi objednatelem a zhotovitelem se výslovně neuplatní § 2618 občanského 

zákoníku. 

7.7 Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu ve stanoveném termínu, je objednatel oprávněn 

pověřit odstraněním vady třetí osobu, když tato skutečnost nemá vliv na záruku. Veškeré takto 

vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Náklady na odstranění reklamované vady nese 

zhotovitel i ve sporných případech 

 

Článek 8 

Sankce za nesplnění povinností 

8.1 Ocitne-li se zhotovitel v prodlení s dokončením díla nebo jakékoliv jeho části, je povinen 

zaplatit objednateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové nabídkové 

ceny za dílo, vč. DPH, dle čl. 5.1 této smlouvy. 

8.2 V případě prodlení se zaplacením ceny za dílo nebo její části je objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky. 

8.3 Poruší-li zhotovitel povinnost sjednanou v této smlouvy nebo povinnost jednat dle pokynů 

objednatele, je povinen zaplatit objednateli za každý takový jednotlivý případ smluvní pokutu 

ve výši 5.000,- Kč, a to i opakovaně.  

8.4 Sankce za porušení povinností, sjednané touto smlouvou, uhradí povinná strana nezávisle na 

tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně ze stejného důvodu škoda. 

Článek 9 

Odstoupení od smlouvy 



Stránka 6 z 9 
 

9.1 Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit z důvodů stanovených v této 

smlouvě. 

9.2 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže zhotovitel poruší povinnost sjednanou 

v této smlouvě podstatným způsobem nebo přes upozornění provádí dílo v rozporu se 

smlouvou, pokyny či příkazy objednatele, právními předpisy nebo normami technické 

povahy. Smluvní strany ujednávají, že považují pro účely této smlouvy jakékoliv porušení 

povinnosti zhotovitelem za podstatné porušení povinnosti. 

9.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy tehdy, ocitne-li se objednatel v prodlení delším 

než deset dnů se splněním svých povinností. 

9.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno v písemné formě, musí obsahovat důvody 

odstoupení a musí být druhé straně doručeno. 

9.5 Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší s účinky ex tunc, tj. ode dne doručení odstoupení 

od smlouvy druhé straně. Dojde-li k odstoupení od smlouvy před provedením díla, je 

objednatel povinen zaplatit zhotoviteli částku, která připadá na již vykonané dílo. Nedojde-li 

k dohodě, určí se tato částka jako rozdíl mezi cenou za dílo dle čl. 5.1 a hodnotou prací a 

materiálu, kterou zhotovitel ušetřil neprovedením díla v plném rozsahu. 

9.6 Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na zaplacení způsobené 

škody ani smluvních pokut či dalších sankcí, na něž vznikl nárok do dne odstoupení od 

smlouvy. 

Článek 10 

Inženýrská činnost 

10.1 Zhotovitel se v této části smlouvy v postavení příkazníka zavazuje v souladu s ust. § 2430 

občanského zákoníku vykonávat pro objednatele v postavení příkazce inženýrskou činnost 

pro stavbu - „Rekonstrukce depozitáře Bory 16“ blíže popsané v ust. čl. 2. této smlouvy. 

10.2 Zhotovitel se v rámci výkonu inženýrské činnosti zavazuje na základě plné moci obstarat: 

a) zpracování všech žádostí o vydání rozhodnutí, souhlasů, povolení případně vyjádření, 

podle kterých bude vydáno stavení povolení, kdy součástí bude zajištění všech potřebných 

příloh ve smyslu stavebního zákona a souvisejících předpisů a jejich podání a dále zajištění 

dokladů o výsledcích projednání s příslušnými orgány a organizacemi pověřenými 

výkonem státní správy a s ostatními účastníky řízení; 

b) svou účast na jednáních a dalších úkonech v rámci stavebního či jiného řízení  v souvislosti 

s realizací díla dle této smlouvy; 

c) vydání stavebních povolení podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, k jednotlivým 

stavebním záměrům objednatele (příkazce) dle PD popsané v ust. čl. 2. této smlouvy včetně 

zajištění doložky právní moci.  

10.3 Zhotovitel v rámci výkonu inženýrské činnosti se zavazuje podat řádnou a úplnou žádost o 

vydání stavebního povolení obsahující všechny náležitosti, aby stavební povolení mohlo být 

neprodleně vydáno, nejpozději do 10.12.2017 a takovou žádost předložit bez zbytečného 

odkladu objednateli a dále se zavazuje obstarat bez zbytečného odkladu vydání stavebního 

povolení a jeho předložení objednateli včetně doložky právní moci. Zhotovitel splní svou 

povinnost dle čl. 10.2 této smlouvy v okamžiku, kdy příslušné stavební povolení včetně 

vyznačené doložky právní moci bude předloženo objednateli. 

10.4 Pro případ prodlení zhotovitele s plněním povinností dle čl. 10.2 a 10.3 této smlouvy se 

zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den 

prodlení. Plnění smluvní pokuty se nedotýká nároku objednatele na náhradu případné škody 

v plné výši vzniklé v souvislosti s porušením zajištěné povinnosti. 



Stránka 7 z 9 
 

10.5 Objednatel je v souladu s ust. § 2438 občanského zákoníku povinen zaplatit zhotoviteli za 

inženýrské činnosti dle čl. 10.2 této smlouvy odměnu, která je dle ujednání stran součástí 

odměny dle čl. 5.1 položka č. 2 této smlouvy. Nárok na odměnu vznikne zhotoviteli za 

podmínek dle čl. 6.6 této smlouvy. Smluvní strany ujednávají, že odměna zhotovitele dle čl. 

10.5 této smlouvy je odměna pevná, nejvýše přípustná a zahrnující veškeré náklady 

zhotovitele spojené s výkonem inženýrské činnosti, vyjma správních poplatků ve správních 

řízeních iniciovaných zhotovitelem za účelem splnění povinností z této smlouvy, Smluvní 

strany ujednávají, že se v právních vztazích založených touto smlouvou neuplatní ust. § 2436 

a § 2437 občanského zákoníku a jejich působnost tímto vylučují. 

10.6  Zhotovitel je povinen plnit povinnosti dle čl. 10 této smlouvy poctivě a pečlivě podle svých 

schopností; použije přitom každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané 

záležitosti, jakož i takového, který se shoduje s vůlí objednatele. Od pokynů objednatele se 

zhotovitel může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu objednatele a pokud nemůže včas 

obdržet jeho souhlas. Obdrží-li zhotovitel od objednatele pokyn zřejmě nesprávný, upozorní 

ho písemně na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm objednatel trvá. 

10.7 Zhotovitel je povinen splnit povinnosti dle čl. 10 této smlouvy osobně. Svěří-li splnění těchto 

povinností jinému, odpovídá, jako by je plnil sám; dovolil-li však objednatel, aby si ustanovil 

náhradníka, nebo byl-li tento nezbytně nutný, nahradí škodu, kterou způsobil chybnou volbou 

náhradníka. 

10.8 Objednatel je povinen na žádost zhotovitele udělit potřebné plné moci k obstarání všech 

záležitostí dle čl. 10 této smlouvy. Objednatel je povinen na žádost zhotovitele poskytnout 

nezbytnou součinnost ke splnění povinností zhotovitele podle čl. 10 této smlouvy. 

10.9  Zhotovitel není oprávněn vypovědět tuto smlouvu, ani příkazní smlouvu obsaženou v čl. 10 

této smlouvy. Pro případ, že zhotovitel nesplní všechny svoje povinnosti v čl. 10 této smlouvy, 

pozbývá nárok na zaplacení jakékoli úplaty podle čl. 5.1, této smlouvy. Již uhrazenou úplatu 

bude v případě dle věty předchozí zhotovitel povinen vydat podle zásad bezdůvodného 

obohacení. 

 

Článek 11  

Licence 

11.1 Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní, časově neomezenou licenci k předmětu díla 

specifikovanému v čl. 2 této smlouvy, spočívající v oprávnění dílo užít v původní nebo 

zpracované či jinak změněné podobě, a to ke všem způsobům užití ve smyslu § 12 zákona č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon) v neomezeném rozsahu.  

11.2 Zhotovitel v souladu s výše uvedeným uděluje objednateli převoditelné, trvalé, výlučné a 

zaplacením ceny za zhotovení díla zcela splacené právo dílo užívat. Objednatel toto právo 

přijímá.  

11.3 Objednatel a zhotovitel se zároveň výslovně dohodli, že objednatel je oprávněn poskytnutou 

licenci převést na třetí osobu a zhotovitel se zavazuje bezodkladně na výzvu objednatele 

vyhotovit a předat potřebnou dokumentaci pro udělení licence spolu s výslovným písemným 

souhlasem pro převod licence z objednatele na třetí osobu za stejných podmínek jako jsou 

sjednány v této smlouvě.  

11.4 Objednatel a zhotovitel v souladu s výše uvedeným výslovně potvrzují, že poplatek za užívání 

díla (včetně poplatku za případnou sublicenci) po celou dobu jeho životnosti je zcela zahrnut 

ve sjednané ceně za dílo dle této smlouvy, a to i při případném převodu díla na třetí osobu. 

11.5 Objednatel je oprávněn dílo, jeho název či označení autora jako poskytovatele upravit, změnit 

nebo užít dílo bez uvádění autorství. 



Stránka 8 z 9 
 

11.6 Objednatel je oprávněn spojit dílo s jiným dílem a zařadit dílo do díla souborného.  

11.7 Objednatel je oprávněn poskytnout po dobu trvání této licenční smlouvy třetí osobě podlicenci 

bez omezení a to i opakovaně.   

11.8 Objednatel není povinen licenci využít ani poskytnout zhotoviteli na své náklady 

rozmnoženinu díla z rozmnoženin objednatelem pořízených na základě této licence. 

 

Článek 12 

Závěrečná ustanovení 

 

12.1 Tato smlouva může být měněna, doplněna nebo zrušena pouze písemně, listinnou potvrzenou 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ústní forma změn smlouvy je vyloučena. 

12.2 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů 

objednatelem  s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek 

vyplývajících  z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu  k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, 

že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím 

osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než 

je plnění podmínek smlouvy. 

12.3 Zhotovitel bere na vědomí, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je povinen 

poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly poskytovateli dotace a kontrolním 

orgánům z EU, nebo jiným oprávněným kontrolním orgánům, neboť je zakázka financována 

z veřejných zdrojů. 

12.4 Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů 

(jména a příjmení, adresy trvalého bydliště, rodného čísla) obsažených v této smlouvě 

prodávajícím (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení evidence a majetkoprávní 

agendy, projednání v orgánech prodávajícího a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření 

smluv apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních 

údajů předejít záměně účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu 

neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje 

zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Zhotovitel si je zároveň vědom 

svých práv podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

12.5 Zhotovitel dále souhlasí s tím, že ze strany objednatele bude, resp. může být, při dodržení 

podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí 

informace týkající se této smlouvy a jejího plnění.  

12.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany 

se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci objednatel. 

12.7 Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

12.8 V právních vztazích z této smlouvy plynoucích se neužije ust. § 1764 až § 1766 občanského 

zákoníku a dále se neužije ust. § 558 odst. 2 a ust. § 1740 odst. 2 občanského zákoníku.  

12.9 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel 

jedno vyhotovení. 



Stránka 9 z 9 
 

12.10 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran, účinnosti pak dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

12.11 Strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, svobodně, vážně, 

je pro všechny strany srozumitelná, je prosta omylu a dále též, že smlouva byla uzavřena 

nikoli v tísni, v nezkušenosti kterékoli strany, rozrušenosti či rozumové slabosti, nikoliv 

lehkomyslně a plnění z této smlouvy plynoucí nejsou ve vzájemném nepoměru. Strany 

výslovně deklarují, že ani jedna z nich se nepovažuje v právním vztahu za slabší a obě měly 

možnost dostatečně dlouho hodnotit návrh této úpravy, a to i se zvoleným odborníkem. Na 

důkaz shora uvedeného připojují osoby oprávněné jednat za strany,  v souladu s ust. § 561 

odst. 1 občanského zákoníku své vlastnoruční signatury. 

 

V Plzni dne 30.8. 2017 V Plzni dne 30.8. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________ ___________________________ 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ředitel SVK PK jednatel 

za objednatele za zhotovitele 


		2017-08-30T14:33:07+0000
	Not specified


		2017-08-30T14:33:07+0000
	Not specified




